[image: ]ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ
18.05.2022  266 №
Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  18.05.2022  № 266
город Канаш

[bookmark: _GoBack]Об установлении стоимости питания для обучающихся общеобразовательных учреждений, проживающих в малоимущих семьях и семьях, находящихся в социально-опасном положении

Руководствуясь Федеральным Законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 24.11.2004 г. №48 «О социальной поддержке детей в Чувашской Республике», Положением об организации питания в образовательных учреждениях Канашского района Чувашской Республики, утвержденным Приказом управления образования  администрации Канашского района от 05.09.2016 №301/1-А (с изменениями, внесенными Приказом управления образования администрации Канашского района от 11.03.2019 г. №99-А), на основании решения Собрания  Депутатов Канашского района Чувашской Республики от 20.04.2022г. №21, Администрация Канашского района   Чувашской  Республики  п о с т а н о в л я е т:

1.Установить среднюю стоимость горячего питания для обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Канашского района, проживающих в малоимущих семьях и семьях, находящихся в социально-опасном положении,  45 (сорок пять) руб. 00 коп. в день.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления образования администрации Канашского района Сергееву Л.Н.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и  распространяется на правоотношения,  возникшие с 1 мая 2022 года .

Глава администрации района              					          С. Н. Михайлов

image1.png